
לטרנד הופכת  ‘עתיקה’  כשמצווה 

עדכני

יהודיים שאינם  אנשים  גם  כאשר  עולמי,  לטרנד  הופכת  מזוזה  מצוות 

על ביתם.  בשערי  המזוזה  את  לקבוע  ומבקשים  התעניינות  מביעים 

כולנו. ושומרת על  המצווה שמגינה 

מה עלינו לעשות כעת?

הייתה שההתחלה  נזכרים  מיד  אנו  האחרונה,  השנה  את  לסכם  כשבאים 

קשה, קשה מאוד, וכך זה נמשך כמעט עד סוף השנה. ואז רגע לפני השנה

החדשה ‘הגלגל הסתובב’ לפתע, ואנחנו רואים ניסים גדולים לעם ישראל.

הרבה פעמים במשך השנה שאלו אותי וגם אני שאלתי את עצמי מה בדיוק

נכון שצריך לעזור לישראל זו?  עלינו לעשות, מה מוטל עלינו בשעה קשה 

ובוודאי שצריך להתחזק באחדות, אבל מה בדיוק הקב״ה וכדומה,  בכסף 

רוצה מאיתנו שנעשה בשעה קשה זו. 

״כה אמר השם״, אבל הקב״ה לנו  לנביאים שיאמרו  זוכים  לא  אנו  בימינו 

דבר ש״כל  הבעל-שם-טוב  מאמר  וכידוע  אחרות,  בדרכים  איתנו  מתקשר 

,(512 עמ׳  כ״ג  (לקו״ש  ה׳״  בעבודת  הוראה  זוהי  שומע  או  רואה  שיהודי 

יהודי. ידי אינו  גם על  יכול לבוא  ולפעמים המסר 

הוליווד שחקנית  היא  השבוע.  שלמדתי  חדש  שם  זה  היטון  פטרישיה 

של הכוכבים  בשדרת  כוכב  וקיבלה  אמי  פרסי  בשני  שזכתה  מפורסמת 

הוליווד (לא שאני יודע מה זה בדיוק אבל כנראה שזה כבוד מאוד גדול…).

היא אישה שמאמינה באלוקים שמכריזה ברבים שכל ההצלחה שלה באה

מאת הקב״ה.

היטון הייתה מאז ומתמיד תומכת ישראל, היא גדלה בביי ווילג׳ אוהיו שזה
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די קרוב לקליבלנד, והיא תמיד אהדה יהודים. היא מספרת שפעם בחדר

וזה זרועה,  על  מקועקעים  מספרים  עם  מבוגרת  אישה  לידה  ראתה  כושר 

גרם לה להבין שההיסטוריה הזו של אנטישמיות עדיין איתנו, וצריך להיות

ערניים לגביה.

אבל בשביעי לאוקטובר משהו השתנה כשהיא ראתה ביחד עם העולם כולו

יצאו את המראות הנוראים שהגיעו מישראל. היא היתה בטוחה שאנשים 

לרחובות, בפרט בטנסי שזה מקום שרובם שם אוהבי ישראל, היא ציפתה

שיניפו בעיר  מקום  בכל  תלויים  החטופים  של  תמונות  עם  הכרזות  לראות 

לא המציאות  אבל  גלוי,  זעם  לראות  ציפתה  היא  משהו!  אדומים,  דגלים 

התנהלה כפי שדמיינה. לדבריה, הפחד והאשמות על איסלאמופוביה שיתק

רבים.

עבורה זה היה רגע מכונן כאשר הבינה שהיא חייבת לעשות משהו. היטון

,O7C בקיצור  או   ,October  7  Coalition שנקרא  חדש  ארגון  הקימה 

ישראל. למען  יהודים  שאינם  אנשים  בין  רחבה  תמיכה  לגייס  שמטרתו 

הארגון הזה הפך למשימת חיים שלה. לדבריה היא חשה כמי שאינה יכולה

לעמוד מנגד ולצפות מרחוק בזמן שישראל נאבקת על חייה.

הארגון מתמקד בשלושה תחומים עיקריים: חינוך – לטענתה חשוב להסביר

לערבים יהודים  בין  המאבק  של  המלאה  התמונה  את  רחבים  לקהלים 

ישראל, עבור  כספים  גיוס  ישראל.  לגבי  שנוצרו  הסטיגמות  את  ולשבור 

מהם שרבים  הברית  בארצות  התקשורתי  השיח  את  לשנות   – ו’תקשורת’ 

קבועה לאורחת  הפכה  היא  הסיפור.  של  הישראלי  מהצד  מתעלמים 

באירועים פרו ישראלים, בהם היא קמה ואומרת בקול גדול שמה שקורה

היום זה לא רק נגד ישראל אלא זוהי אותה אנטישמיות ישנה שקיימת כבר

דורי דורות.

היא עונדת שרשרת בצורת ארץ ישראל השלמה ואת תגית החטופים. היא

שנאה של  סמלים  רק  ורואים  ברחוב  מסתובבים  שיהודים  שבזמן  סבורה 

כלפיהם, כאפיות וקריאות ״מהנהר-לים״ חובתה להראות ליהודים שהם לא



ולא ופוליטיקה  לדת  בקשר  דעות  חילוקי  הרבה  שישנם  מבינה  היא  לבד. 

כולם מסכימים עם ישראל, אבל בימים אלו חייבים לשים את כל חילוקי

שהיא ישראל,  את  להציל  כדי  מאוחדים  להיות  צריך  כי  בצד,  הדעות 

חשובה לא רק עבור העם היהודי אלא לביטחון העולם בכלל. 

לממשלה שקראו  בהוליווד  שלה  מהעמיתים  מאוכזבת  מאוד  גם  היא 

עליהם זכות  מלמדת  היא  לישראל.  הצבאי  הסיוע  את  לעצור  בארה״ב 

ומסבירה ששחקנים רבים רגשיים כי זה הופך אותם לשחקנים טובים יותר.

זה בין  להבחין  יכולים  ולא  הרגשית  העדשה  דרך  דברים  רואים  הם 

שמלחמה זה באמת דבר נורא לבין מה שנדרש לעשות כדי לחסל קבוצת

טרור רדיקלית.

מזוזה – טרנד עולמי

זה? כי שבועיים לפני ראש השנה פטרישיה מדוע אני מספר לכם את כל 

היא שפרסמה  בסרטון   .Myzuzah  your  zuzah קמפיין  השיקה  היטון 

״כדי זאת  לעשות  לאחרים  וקוראת  ביתה  דלת  על  מזוזה  קובעת  נראית 

להראות סולידריות עם חבריכם ושכניכם היהודים ולהילחם באנטישמיות״.

יהודיות למשפחות  לסייע  שמטרתה   ,Myzuzah עמותת  הקמפיין,  בעקבות 

פניות. בקיום מצוות מזוזה הוצפה באלפי 

העמותה הזאת שמה לעצמה מטרה שלא יהיה יהודי שלא תהיה על דלתו

קיבלו הם  הקמפיין  השקת  שמאז  מספרים  העמותה  נציגי  כשרה.  מזוזה 

הם יהודי  לא  הוא  כשהפונה  יהודים.  שאינם  מאנשים  רובן  בקשות,  אלפי 

מציעים לו לרכוש רק את הכיסוי החיצוני של המזוזה כאות תמיכה, אבל

אם הם מתעקשים על הקלף שזוהי המזוזה עצמה, הם מאפשרים לו לקנות

את זה, אך מבהירים שזו חובה דתית ליהודים בלבד.

שרשרת עונדת  שבעצמה  מפורסמת  שחקנית  שאותה  הוא  שמעניין  מה 

והיא החטופים,  תגית  את  גם  לכך  ובנוסף  השלמה,  ישראל  ארץ  בצורת 

מקפידה על נשיאת סיכות סרטים צהובים בכל הופעה פומבית – מה היא

ביקשה מכולם לעשות? דווקא לקבוע מזוזה!



אם מחפשים מסר מלמעלה מה התפקיד שלנו היום, מה המצווה הנצרכת

כדי לחזק את השמירה של העם היהודי מארצו, אז הקב״ה שלח לנו את

המסר וכבר אלפים מקיימים אותו.

אנשים אזי  מזוזה  במצוות  להשתדל  קורא  הרב  בחוש שאם  שרואים  וכפי 

שלו, הפרנסה  זוהי  כי  זאת  לומר  צריך  בוודאי  שהוא  לעצמם  חושבים 

וזה מהוליווד  מגיע  כשזה  אבל  יהדות,  עניני  על  שיעורר  כדי  לו  משלמים 

גם מתאים  שזה  בוודאי  אז  אותו,  עושים  הידוענים  שכל  ל’טרנד’  הופך 

ליהודים לקיים את המצווה הזאת.

מזוזה לכולם

בני רק  ולטענתם  מזוזות  קונים  שגויים  לשמוע  שמזדעזעים  כאלו  ישנם 

שרצה פרס  מלך  ארטבן  על  בתלמוד  מסופר  הזו.  במצווה  נצטוו  ישראל 

לכונן יחסים עם רבי יהודה הנשיא שהיה המנהיג של עם ישראל לפני קרוב

לאלפיים שנה. הוא שלח לו מרגלית כל כך יקרה שלא היה לה מחיר. הוא

ביקש מרבי יהודה שישלח לו איזה דבר טוב כמו אותה מרגלית.

שלרבי בגלל  שזה  אומרים  יש  מתנה?  לו  לשלוח  החליט  הוא  פתאום  מה 

יהודה הנשיא היה קשר טוב עם אנטונינוס מלך רומי שהיה ידיד ומעריץ

והיות איתו,  קשר  לייצר  רצה  הוא  גם  ולכן  הנשיא,  יהודה  רבי  של  גדול 

שמרכז הפנינים היה בפרס, אז הוא שלח לו את הדבר הכי יקר במדינתו,

וביקש ממנו שגם הוא ישלח את הדבר הכי יקר אצלו. רבי יהודה הנשיא

וביקש שלו  לסופר  לקרוא  שלח  והוא  ימים  כמה  להמתין  מהשליח  ביקש 

ממנו שיכתוב עבורו מזוזה, וכשהסופר סיים לכתוב אותה הוא שלח את זה

חזרה למלך פרס. 

כשהמלך קיבל את המזוזה הוא מאוד נפגע. הוא שלח לו את המסר: ״אני

פרוטה שווה  שערכו  דבר  לי  שולח  ואתה  מפז  יקר  יהלום  לך  שלחתי 

אחת?!״. ענה לו רבי: ״אתה שלחת לי דבר שאני אצטרך לשמור עליו מכל

משמר, ואני שלחתי לך דבר שאפילו כשאתה ישן הוא שומר עליך״. 



מכאן רואים שאפשר להעניק מזוזה גם למישהו שאינו יהודי, כל זמן שהוא

יודע שזה דבר קדוש ואסור לו חלילה לזרוק את זה וכיוצא בזה.

כל באו  חלתה.  ארטבן  של  וביתו  זמן  הרבה  עבר  לא  המשך.  יש  לסיפור 

הרופאים ואף אחד לא יכל לרפא אותה. בצר לו נזכר ארטבן במזוזה שרבי

הבריאה. והיא  הפתח  על  המזוזה  את  שם  הוא  לו.  שלח  הנשיא  יהודה 

שיהודים כידוע  קמ״ה).  שאילתות  ספל״ה,  בר״ר  ה״א  פ״א  פאה  (ירושלמי 

איזו בעיה בבית נוהגים שכאשר מישהו חולה חלילה או כאשר מתרחשת 

בודקים את המזוזות. (ראה בכל הנ״ל שו״ע יו״ד סי׳ רצ״א, ג. ולקו״ש חי״ט

פעולת את  רואים…  גויים  ״אפילו  מוסיף:  שהרבי  וכפי  ואילך).   121 עמ׳ 

מזוזה להם  שייתנו  שמבקשים  מהם  כמה  יש  שלכן  המזוזה,  של  השמירה 

.(221 ע׳  (תו״מ ס״ג  כסגולה לשמירה״ 

שמירה עולמית

הרבי הכריז על מבצע מזוזה לפני חמישים שנה. באותה תקופה היו הרבה

התקפות מחבלים על ישראל, ואז הרבי אמר כמה פעמים ״מובן וגם פשוט

יהודי אחד קובע מזוזה בביתו… מועילה פעולת השמירה שנפעלת שכאשר 

על ידי מצות מזוזה לא רק בבית שבו נקבעה המזוזה אלא גם בנוגע לכל

בני ישראל בכל מקום שהם״ (תו״מ ע״ו עמ׳ 185).

יכול להיות שמישהו ששומע אותי חושב לעצמו, מה אני רוצה ממנו, יש לו

מזוזה בבית ולא רק אחת אלא כמה. התשובה היא שגם אם יש לך מזוזה

בנוסף מזוזה.  עליהם  שאין  דלתות  ישנם  עדיין  מזוזות,  כמה  ואפילו  בבית 

לכך, גם אם כבר יש לך מזוזה על כל דלת, אתה יכול לקנות מזוזה בתור

מתנה למישהו מהמשפחה או לחבר יהודי, ובכך אתה עוזר לו ומעודד אותו

לקיים את מצוות מזוזה.

הנפש מנוחת  של  החדשה  שנה  לנו  תביא  הזאת  שהמצווה  השי״ת  ייתן 

ומנוחת הגוף, מה שנקרא ‘שקט נפשי’, שנוכל לישון רגועים בלי דאגות ובלי

לחצים, ושתהיה לכולם שנה שמחה ושנה טובה ומתוקה.


